

2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 07월 01일 부터
2023년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년9월

하북농협
조합장 박찬언

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항
가. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023년 07월 19일	11 명	1. 신규조합원 자격심사 및 가입승낙의 건
		2. 사업계획변경(정원조정)의 건
2023년 08월 23일	11명	1. 신규조합원 자격심사 및 가입승낙의 건
		2. 임직원 신원보증보험 가입금액 변경의 건
		3. 경제사업 취급기준(안) 변경의 건
		4. 경제사업 무보증신용여신 승인의 건
		5. 조합원 물품교환권 지급의 건
		6. 고정자산 취득의 건
2023년 09월 20일	11명	1. 신규조합원 자격심사 및 가입승낙의 건
		2. 2023년도 조합원실태조사 결과 및 당연탈퇴사유 해당여부 확인의 건
		3. 2023년도 조합원자녀학자금 지급대상자 선발의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
가. 본점(주사무소)		경남 양산시 하북면 통도사로 24	055-382-7313	
나. 용연지점		경남 양산시 하북면 용연로 78	055-374-7313	
다. 하나로마트		경남 양산시 하북면 통도사로 18	055-382-7316	
라. 경제사업소		경남 양산시 하북면 양산대로 2503	055-383-4484	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
인원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	7	7	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	11	11	0	
정규직	M 급	0	0	0	
	3 급	5	5	0	
	4 급	5	5	0	
	5 급	8	8	0	
	6 급	1	2	1	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	4	4	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	23	24	1	
	비정규직	계 약 직	0	0	0
기간제근로자		10	10	0	
시간제업무보조원		0	0	0	
파트 타이머		0	0	0	
촉 탁		0	0	0	
소 계(C)		10	10	0	
총 계(B+C)	33	34	1		
총 합 계(A+B+C)	44	45	1		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

조합원 단체상해보험 가입의 건

○목 적 : 위험에 노출되어있는 농업인 조합원을 위해 상해 및 질병 사망 보장

○일 시 : 2023.08.17.

○대상자 : 조합원(954명)

2023년 추석맞이 조합원 영농자재교환권(마트물품교환권) 지급

○목 적 : 조합원의 농가경영비 부담 경감 및 안정적인 영농활동 지원

○대상자 : 조합원 및 명예조합원 1,010명

2. 경제(유통)사업

2023년경제사업소영농지원상황실운영및특별근무실시

○기간:2023년03월02일~2023년10월31일

○근무시간:평일-업무시간
토요일-08:30~13:00

3. 기타사업

하북농협용연지점인테리어공사실시

○기 간:2023년6월9일~8월25일

○시공업체명:엔에이치테크

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비		
					증감	성장률		증감	성장률	
경제사업	15,986	12,238	76.56	12,222	16	0.13	17,659	-5,421	-30.70	
판 매	7,886	5,793	73.46	6,028	-235	-3.89	9,577	-3,784	-39.51	
구 매	932	798	85.64	833	-35	-4.18	931	-132	-14.23	
마 트	7,074	5,595	79.10	5,292	303	5.72	7,037	-1,442	-20.50	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	94	52	55.06	69	-17	-24.85	114	-62	-54.66	
상호금융 예수금	잔 액	240,800	238,206	98.92	224,789	13,417	5.97	223,039	15,167	6.80
	평 잔	238,265	232,078	97.40	221,717	10,361	4.67	222,101	9,977	4.49
상호금융 대출금	잔 액	199,500	198,606	99.55	190,266	8,340	4.38	189,728	8,878	4.68
	평 잔	196,750	191,012	97.08	188,552	2,460	1.30	188,850	2,162	1.14
보 험료	2,548	1,644	64.52	2,279	-635	-27.88	2,782	-1,138	-40.91	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년말 기준이며, 경제사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	5,151	I. 유동부채	7,668
1. 현 금	1,254	1. 외상매입금	261
2. 외상매출금	298	2. 단기차입금	1,500
3. 재고, 생물자산	692	3. 기타유동부채	5,907
4. 기타 유동자산	2,907	II. 금융업예수금	238,206
II. 금융업예치금	55,664	III. 금융업차입금	2,528
III. 금융업대출채권	193,395	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	1,035
V. 비유동자산	16,245	1. 장기차입금	
1. 투자자산	4,663	2. 기타비유동부채	1,035
2. 유형자산	11,444	부채 합계	249,437
3. 무형자산		I. 출자금	11,206
4. 기타비유동자산	138	II. 자본잉여금	177
		III. 자본조정	-11
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	9,645
		자본합계	21,018
자산총계	270,455	부채와 자본총계	270,455

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 9월말 (A)	'23년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	13,342	17,459	4,117
영업비용	7,477	10,783	3,305
매출총이익	5,865	6,676	812
신용사업	4,830	5,547	716
경제사업	1,034	1,130	95
판매비와 관리비	3,531	3,936	405
영업손익	2,334	2,740	407
교육지원사업준비	254	506	253
영업외손익	86	193	107
법인세차감전손익	2,166	2,427	262
법인세비용	-92	-13	79
당기순손익	2,258	2,440	183

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음